1 / 3

证券代码：603881          股票简称：数据港          编号：2020-041号

上海数据港股份有限公司
关于为下属子公司提供担保的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，

并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

重要内容提示：

 被担保人名称：河源数据港科技有限公司、南通数港信息科

技有限公司、杭州数据港科技有限公司、张北数据港信息科

技有限公司

 本次担保总金额：146,500 万元人民币

 本次担保是否有反担保：无

 对外担保逾期的累计数量：无

一、 担保情况概述

公司下属全资子公司河源数据港科技有限公司（以下简称“河源

数据港”）、南通数港信息科技有限公司（以下简称“南通数港”）、杭

州数据港科技有限公司（以下简称“杭州数据港”）及张北数据港信

息科技有限公司（以下简称“张北数据港”），因投资建设项目需要，

公司拟为上述子公司项目融资提供连带责任担保，担保总金额为人民

币 146,500 万元，期限为 96 个月以内。

本次担保事项已经公司第二届董事会第二十次会议审议通过，根

据《公司章程》及相关法律法规的要求，上述担保事项尚需提交公司

股东大会审议通过后方可实施。

二、 被担保人基本情况

1、河源数据港成立于 2018 年 7 月，注册资本为人民币 16,734

 2 / 3

万元，为公司全资子公司，主要经营范围为计算机数据业务管理和服

务、计算机软硬件开发等；截至 2020 年 6 月 30 日，总资产 23,212.87

万元，净资产 9,172.99 万元，资产负债率 60.48%；2020 年 1-6 月实

现净利润 82.99万元。

2、南通数港成立于 2018 年 3 月，注册资本为人民币 25,590 万

元，为公司全资子公司，主要经营范围为计算机数据业务管理和服务、

计算机软硬件开发等；截至 2020 年 6月 30日，总资产 27,572.40万

元，净资产 12,512.95 万元，资产负债率 54.62%；2020 年 1-6 月实

现净利润 212.98 万元。

3、杭州数据港成立于 2018 年 10 月，注册资本为人民币 16,416

万元，为公司全资子公司，主要经营范围为计算机数据业务管理和服

务、计算机软硬件开发等；截止 2020 年 6 月 30 日，总资产 25,434.13

万，净资产 11,688.02 万，资产负债率 54.05%，2020 年 1-6 月实现

净利润 858.48 元。

4、张北数据港成立于 2015 年 4 月，注册资本为人民币 62,900

万元，为公司全资子公司，主要经营范围为计算机数据业务管理和服

务、计算机软硬件开发等；截至 2020 年 6 月 30 日，总资产 14,975.95

万，净资产 516,36.72 万，资产负债率 65.52%，2020 年 1-6 月实现

净利润 1,772.44 万元。

三、 担保协议的主要内容

公司拟为下属子公司项目融资提供担保，具体内容如下：

担保方式为连带责任保证，担保范围包括借款合同项下应向贷款

方偿还和支付的贷款本金及利息，担保期限同贷款期限。

单位：万元

担保方 被担保方 担保金额 担保期限 担保方式及范围

数据港

河源数据港 24,000

96 个月以

内

担保方式为连带责任保证，担

保范围包括借款等融资合同

项下应向融资方偿还和支付

的贷款本金及利息等

南通数港 50,000

杭州数据港 50,000

张北数据港 22,500

合计 - 146,500 - -

 3 / 3

四、 董事会意见

董事会同意公司为下属子公司河源数据港、南通数港、杭州数据

港、张北数据港项目融资提供担保，担保总金额 146,500 万元融资可

为上述公司投资项目及时提供资金支持，保证项目按期完工，且上述

公司均为公司下属子公司，上述担保不会损害上市公司及公司股东的

利益。

五、 累计对外担保数量及逾期担保的数量

截至公告披露日，公司及控股子公司对外提供担保的总额为

226,075.00万元，占公司最近一期经审计净资产的 204.97%，公司发

生的担保均为公司为控股子公司提供担保，且公司无逾期对外担保。

特此公告。

  上海数据港股份有限公司董事会

2020年 8 月 26日